

**BR.0012.5.11.2018**

### **Protokół**

z posiedzenia **Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego**, które odbyło się 25.09.2018 roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczył Florian Olejniczak –Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego. W posiedzeniu udział wzięło 3 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

### **Lista obecności stanowi załącznik do protokołu**

1. Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Koła za pierwsze półrocze 2018 roku oraz przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze 2018 roku.
2. Analiza projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Koło.
3. Analiza projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Miejskiej Koło (nr działek: 5/4 i 5/8).
4. Analiza projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Miejskiej Koło (nr działki: 5/7).
5. Sprawy różne.

Proponowany porządek posiedzenia przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 1** Informację o przebiegu wykonania budżetu Miasta Koła za pierwsze półrocze 2018 roku oraz przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze 2018 roku przedstawiła Mariola Makowska Skarbnik Miasta. Na podstawie art. 266 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy o finansach publicznych Burmistrz Miasta przekazuje Regionalnej Izbie Obrachunkowej i Radzie Miejskiej informację o przebiegu wykonania budżetu Miasta Koła za pierwsze półrocze 2018 roku oraz przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze 2018 roku, zarządzeniem z dnia 30 sierpnia br. Informacja przedstawiona jest w formie tabelarycznej do załącznika nr 1 i 9 oraz część opisową. Realizacja planu dochodów na dzień 30 czerwca 2018 roku przedstawiała się następująco, dochody zrealizowane w kwocie 52.068.195,07 zł., natomiast plan wydatków zamknął się kwotą 120.608.502,40 zł. z czego zrealizowano 44.758.196,50 zł., wydatki bieżące zrealizowano prawie w 50%, natomiast wydatki majątkowe to tylko 1,75%. Tak niska realizacja wydatków majątkowych wiąże się z tym, iż dopiero w drugiej połowie roku nastąpiły prace związane z otworem geotermalnym oraz wykonanie bieżni na stadionie.

Brak uwag do przedstawionej informacji.

*Na posiedzenie przybyła radna Wanda Obiała powiększając liczbę członków Komisji biorących udział w posiedzeniu do 4 osób.*

**Ad. 2** Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Koło przedstawiła Dorota Piotrowicz Inspektor Wydz. Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Lokalowych. Na podstawie złożonego wniosku przez pełnomocnika inwestora Energa Operator dla projektowanego do wybudowania i eksploatacji kabla energetycznego proponuje się ustanowienie służebności przesyłu. Służebność jest odpłatna i nastąpi po wycenie i podpisaniu aktu notarialnego.

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały.

**Ad. 3** Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Miejskiej Koło przedstawiła Dorota Piotrowicz Inspektor Wydz. Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Lokalowych. O ustanowienie służebności przesyłu zwrócił się z wnioskiem inwestor PKP Energetyka dla projektowanej do wybudowanej i eksploatacji linii kablowej na działce nr 5/4 i 5/8, które stanowią własność Skarbu Państwa w wieczystym użytkowaniu Gminy Miejskiej Koło.

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały.

**Ad.4** Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Miejskiej Koło przedstawiła Hanna Zywert Naczelnik Wydz. Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej. Niniejszy projekt uchwały jest powiązany z poprzednim projektem uchwały i dotyczy działki nr 5/7, która w ewidencji stanowi drogę wewnętrzną na przeprowadzenie kabla niskiego i wysokiego napięcia na ul. Sosnowej.

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały.

**Ad. 5** Sprawy różne:

Radny Artur Szafranski zapytał, na jakim etapie jest odwiert geotermalny?

Pani Hanna Zywert odpowiedziała, obecnie wykonawca jest na głębokości 2.500 m i nie dotarli do warstwy wodonośnej, może nastąpić to w każdej chwili. Odwiert jest badawczo-poszukiwawczy zaplanowany do głębokości 3.600 m. Po osiągnięciu tej głębokości nastąpi powrót na głębokość 2.600 m.

**Opinia Komisji:**

1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Koło - ***Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie przy 4 głosach za.***

2. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Miejskiej Koło - ***Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie przy 4 głosach za.***
3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Miejskiej Koło - ***Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie przy 4 głosach za.***

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodniczący  
Komisji Rozwoju Gospodarczego  
i Zagospodarowania Przestrzennego

/Florian Olejniczak/

Protokołowała:  
J.B. – Biuro Rady